發生其他事件（不論其性質為何），而包銷商合理認為會對本集團整

體業務或財務或經營狀況或前景構成重大不利影響，或就供股而言

屬重大不利；或

(b) 任何地方、國家或國際發生有關政治、軍事、金融、經濟或其他性質

之事件或變動（無論是否在包銷協議日期之前及╱或之後所發生或

持續發生之一連串事件或變動之其中一部分），或任何地方、國家或

國際爆發或逐步擴大成敵對狀況或武裝衝突，或發生可影響本地證

券市場之事件，而包銷商合理認為會對本集團整體業務或財務或經

營狀況或前景構成重大不利影響；或

(c) 本集團整體業務或財務或經營狀況之任何重大不利變動；或

(d) 由於出現特殊之金融情況或其他原因而全面禁止、暫停或嚴格限制

股份在聯交所之一般買賣；或

(2) 香港、美利堅合眾國或中國之市場狀況發生任何重大不利變動（包括但不

限於財政或貨幣政策，或外匯或貨幣市場之任何變動，證券買賣被暫停或

受限制，以及包括香港貨幣價值與美利堅合眾國貨幣價值掛鈎制度出現變

化之貨幣狀況轉變），而包銷商合理認為會導致進行供股屬不適宜或不明

智，

董事會函件

– 33 –

則包銷商有權於最後終止時限之前，向本公司送達書面通知終止包銷協議。

倘包銷商終止包銷協議，則供股將不會進行。倘包銷協議由包銷商終止，本公司

將會另行刊發公告。

本公司股權架構

於最後實際可行日期，本公司有253,639,456股已發行股份。假設本公司股權架

構由最後實際可行日期至供股完成日期並無變動（惟以下情況除外），下表載列本公

司：(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨供股完成後（假設合資格股東悉數接納供股股

份）；(iii)緊隨供股完成後並假設供股股份不獲合資格股東（已作出不可撤回承諾之

CNA、薛先生、薛濟匡先生及吳惠群博士除外）接納且根據補償安排向承配人全面配

售100%之不獲認購供股股份及不合資格股東未售出供股股份；及(iv)緊隨供股完成後

並假設供股股份不獲合資格股東（已作出不可撤回承諾之CNA、薛先生、薛濟匡先生

及吳惠群博士除外）接納且包銷商悉數承購不獲認購供股股份及不合資格股東未售

出供股股份之股權架構，僅作說明用途：

(i) (ii) (iii) (iv)

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後
（假設合資格股東悉數

接納供股股份）

緊隨供股完成後
並假設供股股份
不獲合資格股東

（已作出不可撤回承諾之
股東及董事除外）接納及
已根據補償安排向

承配人全面配售100%之
不獲認購供股股份及
不合資格股東
未售出供股股份

緊隨供股完成後
並假設供股股份
不獲合資格股東

（已作出不可撤回承諾者
除外）

接納且包銷商悉數
承購不獲認購供股股份及

不合資格股東
未售出供股股份

股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

CNA（附註1） 39,872,000 15.72 119,616,000 15.72 119,616,000 15.72 119,616,000 15.72
薛先生（附註1） 1,210,000 0.48 3,630,000 0.48 3,630,000 0.48 3,630,000 0.48
包銷商（附註2） – – – – – – 423,698,912 55.68
薛濟匡先生（附註3及6） 700,000 0.28 2,100,000 0.28 2,100,000 0.28 2,100,000 0.28
吳惠群博士（附註4及6） 8,000 0.01 24,000 0.01 24,000 0.01 24,000 0.01
黃新發先生（附註5及6） 100,000 0.03 300,000 0.03 100,000 0.01 100,000 0.01

包銷商及與其一致行動
或推定為與其一致行動
人士小計 41,890,000 16.52 125,670,000 16.52 125,470,000 16.50 549,168,912 72.18
其他公眾股東 211,749,456 83.48 635,248,368 83.48 635,448,368 83.50 211,749,456 27.82

總計 253,639,456 100.00 760,918,368 100.00 760,918,368 100.00 760,918,368 100.00

董事會函件

– 34 –

附註：

1. 薛先生為董事會主席兼執行董事。根據證券及期貨條例，薛先生被視作擁有41,082,000股股

份權益，其中(i) 39,872,000股股份由CNA持有，而CNA由Preserve Capital Trust實益擁有；及

(ii) 1,210,000股股份由薛先生個人持有。

2. 包銷商由CNA全資擁有，而CNA由Preserve Capital Trust實益擁有。

3. 薛濟匡先生為薛先生之叔父及執行董事。

4. 吳惠群博士為薛先生之舅父及非執行董事。

5. 黃新發先生為非執行董事。

6. 薛濟匡先生、吳惠群博士及黃新發先生各自為董事並假定與包銷商根據收購守則項下的

「一致行動」定義下第(6)類假設一致行動，直至供股完成。此第(6)類假設將於供股完成後

不再適用。薛濟匡先生、吳惠群博士及黃新發先生概非收購守則中「一致行動」定義下與包

銷商或薛先生一致行動的人士。

7. 上表所載之若干百分比數字經已約整。因此，所示的總計數字未必是其上所列數字的算術

總和。

進行供股之理由

本集團主要從事(i)放貸；(ii)印刷產品製造及銷售；(iii)藝人管理、製作及發行唱

片；(iv)物業發展及投資；(v)證券買賣；及(vi)印刷產品貿易。

自二零一九年起，本集團已啟動印刷產品製造及銷售以及物業發展分類的業務

[…]

期公佈的供股的包銷佣金相對較高（介乎3.00%至5.50%）。此外，所有可

以比較交易涉及的包銷佣金收費均並非零。相反，包銷商並無就包銷收取

任何包銷佣金，與可資比較交易相比對 貴集團更為有利。

經考慮(i)在現行市況下， 貴公司所接洽之兩名獨立證券經紀行均

不願意擔任包銷商； (ii) 貴公司難以物色其他提供具吸引力包銷費率之

包銷商；(iii)倘包銷商成為 貴公司之控股股東（視乎供股之認購水平），

包銷商擬繼續進行 貴集團之業務，且無意對 貴集團之業務作出任何重

大變動，包括重新調配 貴集團之固定資產； (iv)包銷商將不會收取任何

包銷佣金，與可資比較交易相比對 貴集團更為有利；及(v)薛先生、薛濟

匡先生及吳惠群博士（彼已承諾根據不可撤回承諾認購供股股份）已就批

准供股、包銷協議及據其擬進行的交易以及清洗豁免之董事會決議案放棄

投票，吾等認同董事會的觀點，認為包銷協議之條款屬公平合理，而根據

包銷協議擬進行的交易均按一般商業條款進行，且符合 貴公司及股東之

整體利益。

儘管包銷協議的條款有利（包括零包銷佣金），務請注意可能會出現

包銷商承購全部包銷股份的情況，其將可能導致包銷商及其一致行動或

被假定為與其一致動人士（包括（但不限於）CNA、薛先生、薛濟匡先生、

吳惠群博士及黃新發先生）擁有 貴公司的過半數控制權，原因為緊隨供

股完成後，彼等於 貴公司的總持股量將由佔 貴公司現有已發行股本約

16.52%上升至佔 貴公司經擴大已發行股本約72.18%。

鼎珮證券函件

– 94 –

5. 對股東股權的潛在攤薄

為作說明用途，下表載列 貴公司：(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨供股

完成後（假設合資格股東悉數接納供股股份）；(iii)緊隨供股完成後並假設供股

股份不獲合資格股東（已作出不可撤回承諾之CNA、薛先生、薛濟匡先生及吳惠

群博士除外）接納且根據補償安排向承配人全面配售100%之不獲認購供股股份

及不合資格股東未售出供股股份；及(iv)緊隨供股完成後並假設供股股份不獲合

資格股東（已作出不可撤回承諾之CNA、薛先生、薛濟匡先生及吳惠群博士除

外）接納且包銷商悉數承購不獲認購供股股份及不合資格股東未售出供股股份

之股權架構︰

於最後實際可行日期

緊隨供股完成後
（假設獲合資格股東
悉數接納供股股份）

緊隨供股完成後
並假設供股股份不獲合
資格股東（已作出不可
撤回承諾者除外）接納及
已根據補償安排向承配人
全面配售100%之
不獲認購供股股份及
不合資格股東未售出

供股股份

緊隨供股完成後
並假設供股股份不獲合
資格股東（已作出不可
撤回承諾者除外）接納
且包銷商悉數承購
不獲認購供股股份及
不合資格股東未售出

供股股份
股份數目 % 股份數目 % 股份數目 % 股份數目 %

CNA（附註1） 39,872,000 15.72 119,616,000 15.72 119,616,000 15.72 119,616,000 15.72
薛先生（附註1） 1,210,000 0.48 3,630,000 0.48 3,630,000 0.48 3,630,000 0.48
包銷商（附註2） – – – – – – 423,698,912 55.68
薛濟匡先生（附註3及6） 700,000 0.28 2,100,000 0.28 2,100,000 0.28 2,100,000 0.28
吳惠群博士（附註4及6） 8,000 0.01 24,000 0.01 24,000 0.01 24,000 0.01
黃新發先生（附註5及6） 100,000 0.03 300,000 0.03 100,000 0.01 100,000 0.01

包銷商及與其一致行動或
被假定為與其一致行動
人士小計 41,890,000 16.52 125,670,000 16.52 125,470,000 16.50 549,168,912 72.18

其他公眾股東 211,749,456 83.48 635,248,368 83.48 635,448,368 83.50 211,749,456 27.82

總計 253,639,456 100.00 760,918,368 100.00 760,918,368 100.00 760,918,368 100.00

鼎珮證券函件

– 95 –

附註︰

1. 薛先生為董事會主席兼執行董事。根據證券及期貨條例，薛先生被視作擁有

41,082,000股股份權益，其中(i) 39,872,000股股份由CNA持有，而CNA由Preserve

Capital Trust實益擁有；及(ii) 1,210,000股股份由薛先生個人持有。

2. 包銷商由CNA全資擁有，而CNA由Preserve Capital Trust實益擁有。

3. 薛濟匡先生為薛先生之叔父及執行董事。

4. 吳惠群博士為薛先生之舅父及非執行董事。

5. 黃新發先生為非執行董事。

6. 薛濟匡先生、吳惠群博士及黃新發先生各自為董事並假定與包銷商根據收購守則項

下的「一致行動」定義下第(6)類假設一致行動，直至供股完成。此第(6)類假設將於

供股完成後不再適用。薛濟匡先生、吳惠群博士及黃新發先生概非收購守則中「一

致行動」定義下與包銷商或薛先生一致行動的人士。

7. 上表所載之若干百分比數字經已約整。因此，所示的總計數字未必是其上所列數字

的算術總和。

所有合資格股東均有權按相同基準認購供股股份。選擇悉數承購彼等各自

於供股項下配額之合資格股東之持股權益於供股完成後將維持不變。然而，誠

如上表所示，假設(i)僅CNA、薛先生、薛濟匡先生及吳惠群博士（彼等已作出不

可撤回承諾）承購供股股份；及(ii)包銷商承購100%不獲認購供股股份及不合資